Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
13.12.2012
№
110-37-1461-12
г. Саянск
О внесении изменений и дополнений в городскую Программу развития муниципального дошкольного образования на 2008-2012 годы
В целях реализации государственной политики в области образования, руководствуясь статьей 31 Закона Российской Федерации  от 10.07.1992   № 3266-1 «Об образовании», пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город  Саянск» от 03.08.2009 № 110-37-532-9, статьей 38 Устава муниципального образования «город «Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в городскую Программу развития муниципального дошкольного образования на 2008-2012 годы, утвержденную решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.10.2007 № 041-14-118 (далее Программа) (в редакции от 04.07.2012 № 110-37-723-12) (опубликована в газете «Саянские зори» от 18.11.2010 № 299-307 вкладыш, официальная информация, страница 16; от 14.06.2012, вкладыш, официальная информация, страница 6) следующие изменения и дополнения:
1.1. В Паспорте Программы таблицу «Объем финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

	Период
	Всего
(тыс. руб.)
	в том числе:

	местный бюджет (тыс. руб.)
	областной бюджет (тыс. руб.)

	2008 год
	 1 515,0
	1 515,0
	 0

	2009 год
	0
	0
	 0

	2010 год
	19 805,0
	1 000,0
	18 805,0

	2011 год
	19 597,2
	10 592,7
	9 000,0

	2012 год
	10 998,2
	4 998,2
	6 000,0

	Итого:
	51 910,9
	18 105,9
	33 805,0

1.2. Мероприятия Программы развития муниципального дошкольного образования на 2008-2012 годы изложить в редакции согласно Приложению     № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль  исполнения  постановления  возложить  на  заместителя  мэра  городского  округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов

Исп. Безродных О.В.

Тел. 5-33-94

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 13.12.2012 № 110-37-1461-12
Мероприятия программы развития муниципального дошкольного образования на 2008-2012 годы

	Мероприятия
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе (тыс. руб.)

	2008г.
	2009г.
	2010г.
	2011г.
	2012г.

	1. Капитальный ремонт и оснащение оборудованием детского  учреждения № 22 в микрорайоне Олимпийский г. Саянск на 220 мест, в том числе по источникам финансирования:
	50 413,0
	515,0
	0,0
	19 805,0
	19 592,7
	10 500,3

	1.1. Капитальный ремонт, в том числе:
	42 949,0
	515,0
	0,0
	19 805,0
	16 429,0
	6 200,0

	областной бюджет
	33 805,0
	0
	0
	18 805,0
	9 000,0
	6 000,0

	местный бюджет
	9 144,0
	515,0
	0,0
	1 000,0
	7 429,0
	200,0

	1.2. Капитальный ремонт и оснащение оборудованием за счет средств местного бюджета
	7 464,0

	3 163,7
	4 300,3

	в том числе на оснащение
	5 847,1

	1 947,1
	3 900,0

	2. Капитальный ремонт и оснащение оборудованием детского учреждения № 23 в микрорайоне Строителей г. Саянск на 220 мест, в том числе по источникам финансирования:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Открытие дополнительных групп в муниципальных дошкольных учреждениях
	1 000,0
	1 000,0
	0
	0
	0
	0

	МДОУ №36 (одна группа)
	250,0
	250,0
	0
	0
	0
	0

	МДОУ №35 (одна группа)
	250,0
	250,0
	0
	0
	0
	0

	МДОУ №21 (одна группа)
	250,0
	250,0
	0
	0
	0
	0

	МДОУ №19 (одна группа)
	250,0
	250,0
	0
	0
	0
	0

	4. Пополнение  игровой развивающей среды муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	497,9
	0
	0
	0
	0
	497,9

	Всего:
	51 910,9
	1 515,0
	0,0
	19 805,0
	19 592,7
	10 998,2

	в том числе: местный бюджет
	18 105,9
	1 515,0
	0,0
	1 000,0
	10 592,7
	4 998,2

	областной бюджет
	33 805,0
	0
	0
	18 805,0
	9 000,0
	6 000,0

	в том числе: по действующим дошкольным учреждениям
	1 497,9
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	497,9

	дошкольное учреждение № 22
	50 413,0
	515,0
	0
	19 805,0
	19 592,7
	10 500,3

Заместитель мэра городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

А.В. Ермаков
PAGE